
06.03.04/000003
DIRA33000 - 2014/570

DIREZIONE MOBILITA’ E INFRASTRUTTURE
SETTORE EDILIZIA E PATRIMONIO
UFFICIO GESTIONE PATRIMONIO

Oggetto: FORNITURA GAS NATURALE - AFFIDAMENTO ALLA DITTA ENERGETIC S.P.A.

IL DIRIGENTE DI SETTORE



Premesso  Nella seduta della Giunta Provinciale del 1° settembre 2009 si è
deliberata l’adesione della Provincia di Cuneo alla Convenzione con la Società di
committenza della Regione Piemonte S.P.A. per l’acquisizione di Beni e Servizi
S.C.R. Piemonte S.P.A.

Evidenziato  che la S.C.R. Pemonte a seguito di espletamento di gara ad evidenza pubblica ha
gestito la fornitura di gas naturale per il territorio della regione Piemonte per il
periodo 1/10/14 – 30/09/2014 suddivisa in 8 lotti.
Per la provincia di Cuneo, la fornitura è stata assegnata alla ditta Energetic con un
ribasso di 5,5 €cent/smc.
Il D.L. 66 del 24 aprile 2014 “Misure urgenti per la competitività e la giustizia
sociale” (convertito in legge con L. 89 del 23 giugno 2014) comporta per
l’Amministrazione Provinciale forti tagli alle risorse di bilancio tali da compromettere
gli equilibri finanziari dello stesso che impongono scelte gestionali volte ad un
ulteriore riduzione dei costi .

Vista la legge 135/2012 dove è previsto il ricorso da parte di Pubbliche Amministrazioni
alle gare espletate a livello centralizzato tramite CONSIP o MEPA, laddove beni e
servizi siano disponibili;

Dato atto  si rende necessario stipulare il contratto di fornitura gas naturale ad uso
riscaldamento e laboratori contrattualizzando la nuova fornitura con la ditta vincitrice
del lotto 5 – Cuneo – Energetic della Gara Fornitura di gas naturale 3 (gara
42-2014) della S.C.R. Piemonte S.P.A.

Dato atto  che è stato valutato, in conformità alla normativa vigente, con esito negativo, ogni
potenziale conflitto di interessi e conseguentente obbligo di astenzione.

Attesa la necessità di  porre in essere gli adempimenti in materia di trasparenza di cui al
D.Lgs. 33/2013.

Rilevato che il presente atto afferisce al Centro di Responsabilità Gestione Economica e
Provveditorato

Atteso che tutta la documentazione è depositata agli atti.
Vista l’autorizzazione del Responsabile del Centro di Costo all’utilizzo dei fondi di cui ai

relativi interventi/capitoli del Bilancio 2014.
Vista la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 22 del 04/02/2014 con la quale è stato

approvato il Piano Esecutivo di Gestione.
Visto  il D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000 e s.m.i.
Richiamata la Legge 190/2012.
Visto lo Statuto.
Visto l’art. 9 Del D.L. n. 78/2009 convertito con modificazioni nella Legge n. 102/2009, si

attesta che gli impegni di spesa oggetto del presente provvedimento sono
compatibili con gli stanziamenti di bilancio. Le successive e conseguenti fasi di
spesa – liquidazione e pagamento – verranno poste in essere compatibilmente con
le norme di finanza pubblica vigenti nel tempo.

DETERMINA
1. Di affidare alla ditta Energetic S.p.A.. (omissis) la fornitura di gas naturale dal 1/11/2014 al

30/09/2015 aderendo alla convenzione SCR LOTTO 5  CUNEO Fornitura gas naturale 3
(gara 42-2014).

2. Di prendere atto che la spesa relativa trova imputazione agli appositi Interventi/Capitoli
del Bilancio 2014 utilizzando i fondi impegnati per detto servizio:

 IL DIRIGENTE
  FRENI Dott. Fabrizio

FF/dl




